diário oficial Nº 34.797  95Quarta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2021

Portaria N° 37.753, de 13 de deZeMBro de 2021.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015 e
coNSidEraNdo os termos do Expediente protocolizado sob o nº
015512/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor rENaN fErrEira BarlETa dE alMEida, assessor
Técnico, matrícula nº 0101282, 04 (quatro) dias de licença casamento,
nos termos do artigo 72, inciso ii, da lei nº 5.810/1994, no período de 29
a 02/12/2021.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 742026
.

LiceNÇa MaterNidade
.

Portaria Nº 37.744 de 09 de deZeMBro de 2021.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo a solicitação da interessada através de documento proto-
colizado sob o nº 015010/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora lariSSa criSTiNa faGUNdES da roSa E SilVa,
auditor de controle Externo, matrícula nº 0101504, 180 (cento e oitenta)
dias de licença maternidade, nos termos do artigo 77, iii c/c artigo 88, da
lei nº 5.810/94, no período de 20-11-2021 a 18-05-2022.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 742179
.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº 37.735, de 07 de deZeMBro de 2021.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE nº 389/2021, de 02-
12-2021, protocolizado sob o Expediente nº 015946/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora Maria dE fáTiMa PiNTo cardoSo, agente auxiliar de
Serviços Gerais, matrícula nº 0100043, 01 (um) dia de licença para tratamento
de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no dia 26-11-2021.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 742175
Portaria Nº 37.749, de 09 de deZeMBro de 2021.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE nº 393/2021, de 07-
12-2021, protocolizado sob o Expediente nº 016199/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora Maria criSTiNa aNdErSEN TriNdadE TorrES,
auditor de controle Externo, matrícula nº 0179745, 06 (seis) dias de licen-
ça para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94,
no período de 26 a 31-10-2021.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 742165
Portaria Nº 37.762, de 13 de deZeMBro de 2021.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos do laudo Médico nº 205841a/1-crEM-SEad,
de 23-09-2021, protocolizado sob o Expediente nº 012521/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor arÃo dE JESUS rocHa, auditor de controle Ex-
terno, matrícula nº 0100387, 79 (setenta e nove) dias de licença em pror-
rogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da lei nº
5.810/94, no período de 23-08 a 09-11-2021.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 742219
Portaria Nº 37.740, de 07 de deZeMBro de 2021.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE nº 381/2021, de 29-
11-2021, protocolizado sob o Expediente nº 015980/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora EMaNUElla roSYaNE dUarTE cErQUEira, auditor de
controle Externo, matrícula nº 0101525, 01 (um) dia de licença para tratamento
de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no dia de 25-11-2021.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 742135
Portaria Nº 37.741, de 07 de deZeMBro de 2021.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE nº 391/2021, de 02-
12-2021, protocolizado sob o Expediente nº 015985/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora JÉSSica alVES GriSMiNo SaraiVa, auditor de
controle Externo, matrícula nº 0101732, 02 (dois) dias de licença em
prorrogação, nos termos do artigo 83 da lei nº 5.810/94, no período de
11 a 12-11-2021.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 742140

Portaria Nº 37.752, de 09 de deZeMBro de 2021.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE nº 392/2021, de 02-
12-2021, protocolizado sob o Expediente nº 015989/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora Maria SUEli dE SoUSa rocHa, assessor de con-
selheiro, matrícula nº 0101424, 01 (um) dia de licença para acompanhar
pessoa da família, nos termos do artigo 85 da lei nº 5.810/94, no dia
26-11-2021.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 742152
Portaria Nº 37.751, de 09 de deZeMBro de 2021.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE nº 386/2021, de 01-
12-2021, protocolizado sob o Expediente nº 015987/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora aNdrEa PiNHEiro XErfaN, auditor de controle
Externo, matrícula nº 0101502, 05 (cinco) dias de licença para acompa-
nhar pessoa da família, nos termos do artigo 85 da lei nº 5.810/94, no
período de 22 a 26-11-2021.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 742146
Portaria Nº 37.739, de 07 de deZeMBro de 2021.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE nº 371/2021, de 22-
11-2021, protocolizado sob o Expediente nº 015971/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor dilSoN ViEira doS aNJoS, Motorista, matrícu-
la nº 0995604, 03 (três) dias de licença para tratamento de saúde, nos
termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no período de 17 a 19-11-2021.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 742127
Portaria Nº 37.737, de 07 de deZeMBro de 2021.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE nº 388/2021, de 02-
12-2021, protocolizado sob o Expediente nº 015950/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora Maria criSTiNa aNdErSEN TriNdadE TorrES,
auditor de controle Externo, matrícula nº 0179745, 14 (quatorze) dias de
licença em prorrogação, nos termos do artigo 83 da lei nº 5.810/94, no
período de 09 a 22-11-2021.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 742092
Portaria Nº 37.738, de 07 de deZeMBro de 2021.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE nº 390/2021, de 02-
12-2021, protocolizado sob o Expediente nº 015960/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora EMaNUElla roSYaNE dUarTE cErQUEira, audi-
tor de controle Externo, matrícula nº 0101525, 03 (três) dias de licença
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no
período de 30-11 a 02-12-2021.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 742100
Portaria Nº 37.743, de 09 de deZeMBro de 2021.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE nº 383/2021, de 29-
11-2021, protocolizado sob o Expediente nº 015530/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora lariSSa criSTiNa faGUNdES da roSa E Sil-
Va, auditor de controle Externo, matrícula nº 0101504, 03 (cinco) dias
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº
5.810/94, no período de 17 a 19-11-2021.
dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
em 09 de dezembro de 2021.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 742036
Portaria Nº 37.747, de 09 de deZeMBro de 2021.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE nº 382/2021, de 29-
11-2021, protocolizado sob o Expediente nº 015507/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor alEX loBo SaNToS, auxiliar Técnico de controle Exter-
no, matrícula nº 0101669, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde,
nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no período de 02 a 05-11-2021.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 742011